Supplicato quoque nobis per dictos Executores, quatenus nos erectioni, 
fundationi, dotationi et resignationi huiusrnodi autorizationem, approbationem 
et confirmationem auctoritate ordinaria adhibere et interponere dignai’emur, 
Nos de huiusmodi erectionis, fundationis, dotationis et refoi’mationis negotio 
eiasque circumstantiis pro tunc notitiam non habentes, sed postmodum de 
his per certos nostros in hac parte commissai'ios plenius informati quum 
reperimus, quod locus, bona redditusque subscripta, sunt in plena, pacifica 
et libera dispositione et potestate Executonim praedictorum quodque locus 
per dictos Executores ad hoc deputatus in contiguo dictae domus hospita- 
lariae situatus et ad ipsam domum spectans satis aptus et convenienter 
spatiosus est ad fundendum capellam et domum habitationis pro sacerdote 
et ad reformandum eandem domum hospitalariaßpro pauperibus prae- 
scriptis in dicta villa fornich, prout supius1 2) est expressum quodque bona 
et redditus pro sustentatione unius sacerdotis congrua et decenter suffici- 
entes deputati sunt, quae bona et redditus nominatim et specifice inferius 
describuntur, erectioni, fundationi, dotationi et reformationi praedictis ad 
laudem, gloriam et honorem Dei omnipotentis castissimaeque geniti’icis eius 
virginis Mariae necnon omnium sanctorum interveniente consensu et volun- 
tate Iohannis de Hexhem nunc plebani dictae parochialis ecclesiae in Ander- 
naco nostrum adhibuimus et tenore praesentium beniguum adhibemus con- 
sensum, ipsasque auctorizavimus, approbavimus, confirmavimus ac in his 
scriptis auctorizamus, approbamus et auctoritate ordinaria in Dei nomine 
confirmamus. Indulgentes ut in loco antescripto in dicta villa fornich 
capella ac domus sacerdotis libere, sed absque cuiuscunque alieni Iuris 
praeiudicio per Executores praedictos et eorum coadiutores seu cooperatore3 

erigi valeat et fuudari et domus hospitalai’ia reformari ad usus pauperum 
praedictorum quodque ipsa capella, postquam erecta et constructa seu tun- 
data fuerit, possit per quemcunque Archiepiscopum vel episcopum catholi- 
cum notum gratiam sedis apostolicae et executionem sui officii obtinentem 
debito et ad hoc statuto tempore secundum ritum sanctae matris ecclesiae

1) Soll wohl heissen „hospitalariam“.
2) supius, ist vielleicht = supra? Oder saepius?
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consecrari, quam etiam capellam extunc prout exnunc et nunc prout ex- 
tunc iu perpetuum beneficium ecclesiasticum distinctum erigimus et creamus 
ipsamque cum suis bonis, Iuribus et redditibus subscriptis a matrice ec- 
clesia praedicta distinguimus et perpetuo separamus, bona quoque et redditus 
ipsius inferius designanda seu designandos et si qua alia in futuro pia 
christifidelium largitione ad capellam et domos praedictas contigit, univer- 
sis ac singulis privilegiis, luribus, libertatibus ac bonis consuetudinibus, 
quibus bona ecclesiastica de Iure et consuetudine insigniri et libertari con- 
sueverunt, adscribimus per praesentes.

Verum quia ius patronatus seu collatio ecclesiae parochialis in Ander- 
naco praedictae ad Archiepiscopos Treverenses pro tempore pertinuit et 
pertinet, volumus, statuimus et ordinamus, quod etiam collatio dictae ca- 
pellae hac vice et exnunc, quotiens eam vacare contigit, ad nos nostrosque 
successores Archiepiscopos Treverenses spectare debeat pleno Iure. Ita 
videlicet, quod nos et idem nostri successores habeamus perpetuo ipsam 
capellam conferre personae idoneae, actu sacerdoti vel quae infra annum a 
tempore collationis sibi factae in sacerdotem promoveatur; quod si legitimo 
impedimento et dispensatione canonica cessantibus non fecit, ipsam capellam 
vacare statuimus ipso lure. Rector quoque saepe dictae capellae pro tem- 
pore ipsam capellam in divinis devote officiabit aut officiari procurabit, in 
qualibet septimana tribus diebus non festivis missam celebrando absque nota 
adeo mane post ortum diei, ne incolae dictae villae fornich ipsas missas 
audituri a suis culturis et negotiis nimium retardentur. Ordinamus insuper, 
quod sacerdos capellanus pro tempore supradictae capellae plebano Ander'- 
nacensi debitam tamquam suo superiori sicut alii sui capellani exhibeat 
reverentiam quodque in festivitatibus praecipuis et festivis diebus legitimo 
cessante impedimento intersit divinis officiis in parochiali ecclesia supradicta. 
Praeterea volumus et ordinamus, quod oblationes, si quae in missis in dicta 
capella Deo auctore dicendis ad altare obvenerint, cedant plebano ecclesiae 
Andernacensis pro tempore quodque capellanus eiusdem capellae pro tem- 
pore in sua custodia et clausum teneat dictam domum hospitalariam et per 
se aut per aliam honestam personam pauperes et peregrinos inibi hospitari 
desiderantes recipiat et admittat, dumtaxat hospitio nec tenebitur eis de 
victualibus, sed tantum de stramentis et lectis terniis, quaedicti Executores et 
alii Deo devoti ad domum hospitalariam supradictam deputaverunt, providere.

Bona vero et redditus ad dictam capellam deputata seu deputatos, de 
quibus saepiusl) fit, mentio, hic duximus subnotanda. In primis siquidem

1) cf. 4. deutlich ist geschrieben swpius.
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una cum area seu loco fundandae capellae et domus sacerdotalis necnon 
domus hospitalariae reformandae et meliorandae Executores praedicti depu- 
tarunt et deputant omnia et singula bona haereditaria Immobilia quondam 
Iohannis testatoris praedicti sita in villa fornich et eius hannis seu ter- 
minis et confiniis videlicet domos eiusdem coniunctim et ad invicem situatas 
inter renum et plateam communem transeuntem villam fornich valentes ad 
censum annuum communibus annis decem marcas Coloniensis pagamenti,

n
quae solvunt singulis annis . . JBueggius ') de Rynecke duas marcas per- 
petui census. Item unam peciam vinearum sitam apud war continentem 
unum quartale apud vineam Iohannis geil de weyen. Item unam peciam 
in loco dicto Kunigdail apud viueam Iohannis geil supradicti continentem 
unum quartale. Item unam peciam an der helden sitam apud vineam Ioh. 
geil autedicti continentem unum quartale cum dimidio. Item unam peciam 
an der haelen, per quam transit ripa prope Ernestum carpen de fornich 
continentem unum quartale. Item unam peciam inferius der halen sitam 
infra vineas heredum dicti Zeynmarx continentem unum quartale, quae sol- 
vit fratribus domus Theuthonicae in Confluens septem solidos perpetui cen- 
sus Coloniensis pagamenti. Item unam peciam an der Lantzayl iuxta 
vineam heredum dicti Zeynmarx praedictorum continentem unum quartale. 
Item unam peciam dictam Ludeshalverstucke iuxta vineam Iacobi dicti 
Elsenson ab una parte versus nemus habentem quasdam arhores nucum 
continentem unum quartale, quae septem quartali cum dimidio quartali vine- 
arum praedictarum communi aestimatione et large aestimata sunt singulis 
annis deductis expensis ad tres amas vini et amplius. Item in agris ara- 
bilibus pi’imo unam peciam agvi an dem grossennussbaum in loco dicto an 
dem Wyger cum arboribus nucum prope Gobelinum dictum Nambdey. Item 
unam peciam agri sitam uff dem gerne cum arboribus nucum et pirorum 
continentem tria quartalia solventem ad curtem decialem in Brisich tres 
solidos hereditarii census Coloniensis pagamenti. Item unarn parvam peciam 
agri cum arboribus nucum et pirorum an dem Erfendal iuxta agrum moni- 
aiium Andernacensium. Item unam peciam nemoris an dem Erfendal sitam 
prope nemus Ernesti supradicti continentem unura Iurnale. Item unam 
peciam nemoris an dem Büchart iufra nemus Iohannis dicti Nambdey supra- 
dicti continentem tria quartalia. Item unam peciam nemoris an der bach 
in superiore parte prope nemus monialium de Nambdey continentem tria 
lurnalia. Item unam peciam nemoris an Wasenbulen prope heinricum dictum 
mort continentem unum Iurnale. Item unam peciam nemoris apud alJcom 1

1) Was bedeutet das n über iu?
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prope nemus Arnoldi dicti Swynde continentem tria Iurnalia, quae quidem 
peciae agrorura et nemorum praedictorum communi aestimatione singulis 
annis deductis expensis large valere poterunt duodecim marcas pagamenti 
Coloniensis, ultra competentiam lignorum cremabilium et. ad stipandas vineas 
supradictas et ad vineas inferius designandas. Item in territorio villae dictae 
Nambdey deputarunt et deputant duas pecias vinearum, quas praenominatus 
quondam Iobannes plebanus Andernacensis emit. erga Wilbelmum filium quon- 
dam Heydemici de Hachem militis sitas ex opposito rubeae Ianuae continentes 
unum Iurnale cum dimidio, de quibus sunt litterae emptionis, taxatas communi 
aestimatione singulis annis ad duas amas vini. Item unam peciam nemoris uff 
dem alkorn, quam idem quondam plebanus emit erga Tbilraannum de Leemen 
et katherinam eius uxorem continentem undecim Iurnalia secundum tenorem 
litterarum emptionis desuper constarum taxatam singulis annis large ad 
valorem undecim marcarum pagamenti praedicti. Item in villa Ketge in 
una pecia vinearutn tria Iurnalia cum dimidio Iurnali communi aestimatione 
et large faciente et valentem singulis annis deductis expensis novera arnas 
vini. Item Iohannes de Brule pastor in Kempen testamentarius seu testa- 
menti executor praedictus, de suis propriis bonis addidit primo sex marcas 
perpetui census Coloniensis pagamenti, quas Ernestus Karpe praedictus solvit 
singulis annis erga ipsum Ernestum compatas *), de quibus sunt litterae 
emptionis. Item idem Iohannes de Brüle de suis propriis bonis hereditariis 
dedit et deputat ad usus sacerdotis et capellae fundandae ut profertur sex 
Jurnalia agrorum arabilium in territorio de Briile et boynchem situatis 
valentia singulis annis aestimatione communi deductis expensis tria maldria 
siliginis. In quorum omnium praemissorum evidens et perpetuum testi- 
monium ac robur sigillum nostrum praesentibus est appensum una cum 
sigillo Iohannis de Hexheym plebani ecclesiae Andernacensis praedictae. Et 
ego lohannes de Hexhem plebanus ecclesiae Andernacensis recognosco, quod 
fundationi, erectioni, reformationi necnon collationi, ordinationibus et sta- 
tutis ac aliis omnibus ei\ singulis supratractatis meum consilium pro do- 
mini cultus augmento adhibui et adhibeo per praesentes, Et quod in huius 
rei testimonium et firmitatem perpetuam sigillum meum his litteris est 
appensum. Datum Erembrechtstein Anno Domini millesimo trecentesimo 
sexagesimo nono, die IX. meusis Decembris.